
COMUNE DI MONTESILVANO 
UFFICIO DE SINDACO 

 
Decreto Sindacale 
n. 80 del 19.09.2018  

Oggetto: Nomina Direttore Amministrativo della  “NUOVA SCUOLA CIVICA DI MUSICA”. 
 

IL SINDACO 

PREMESSO: 

 

- che questo Comune con delibera del Consiglio comunale n. 83 del 13.09.2014 ha costituito una 
Istituzione  denominata “NUOVA SCUOLA CIVICA DI MUSICA” il cui funzionamento  è disciplinato 
dal Regolamento Speciale, composto da n. 22 articoli, approvato con l’atto deliberativo sopra 
richiamato; 

- che con proprio decreto n. 50 del 24.09.2014 si è provveduto alla nomina del Consiglio di 
Amministrazione nelle persone di n. 3 Dirigenti del Comune in quanto i membri dell’ultimo CDA in 
carica si erano dimessi fin dall’anno 2012 e non si era provveduto a nominare un nuovo CDA; 

- che le funzioni di Direttore Amministrativo sono svolte dal Segretario Generale, Dott. LUVINER 
Alfredo, in virtù di Decreto Sindacale n. 89 del 18.10.2012 fino a tutt’oggi senza soluzione di 
continuità; 

- che lo stesso Segretario Generale a breve sarà collocato a riposo per raggiunti limiti di età, per 
cui si rende necessario nominare un nuovo Direttore Amministrativo visto che nel mese di 
settembre inizierà l’attività didattica riferita al periodo settembre 2018/giugno 2019; 

- che il Regolamento Speciale all’art. 12, comma 1, prevede che il Sindaco con proprio atto nomina 
il Direttore scelto tra i dirigenti o dipendenti di categoria D dell’Ente o, in alternativa, un soggetto 
assunto con contratto a tempo determinato di diritto pubblico o privato; 

VISTO l’art. 50, comma 8, del Decreto .Legislativo. 18 Agosto 2000, n. 267 (Testo Unico delle leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali – TUEL) e l’art. 12 del Regolamento Speciale che conferiscono 
al Sindaco la competenza alla nomina del Direttore Amministrativo della “NUOVA SCUOLA 
CIVICA DI MUSICA”; 

VALUTATO che il Dirigente, Ing. Marco SCORRANO,  nato a Vasto il 20.04.1976, presenta  
requisiti e caratteristiche idonee per assumere l’importante incarico/funzione di Direttore 
Amministrativo della “NUOVA SCUOLA CIVICA DI MUSICA”; 

VISTO il vigente Statuto comunale, in particolare l’art. 43, comma 4; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, in particolare l’art. 50, comma 8; 

VISTO l’art. 12 del Regolamento Speciale della Istituzione “NUOVA SCUOLA CIVICA DI 
MUSICA”; 



 

DECRETA 

1.DI NOMINARE il Dirigente del Comune di Montesilvano, Ing. Marco SCORRANO, nato a Vasto il 
29.04.1976, Direttore Amministrativo della Istituzione “NUOVA SCUOLA CIVICA DI MUSICA”, per 
le motivazioni di cui in premessa che integralmente si richiamano, a far data dal 20 settembre 
2018. 

2. DI DARE ATTO che il nominato Direttore Amministrativo assume le funzioni assegnate fino a 
nuova disposizione sindacale. 

3. DI DISPORRE che il presente provvedimento sia inserito nell’apposita raccolta, pubblicato 
all’Albo Pretorio on line dell’ente 
 

           
 

            IL SINDACO 
f.to  Dr. Francesco MARAGNO 

 
 
 
Originale firmato agli atti 


